
Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________F

azenda Fontes do Saber, Caixa Postal 104, nº S/N, Campus Universitário, RIO VERDE, CEP: 75.901-970, Fone: (64) 3620-2267, Fax: (64) 3620-

2243  www.fesurv.br   comprasurv@yahoo.com.br 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 023/2017 - Sessão Nº 002 

 

 

Processo  :  033/2017  

Objeto  :  

Prestação de serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos hospitalares e materiais 

biológicos, de forma estimada, a fim de atender as necessidades do Departamento de Almoxarifado 

Técnico/Laboratório, Clínicas de Odontologia, Clínicas de Medicina e Clínica de Medicina 

Veterinária da UniRV- Universidade de Rio Verde.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 14:00 horas do dia 04 de abril de 2017, reuniram-se na sala de Licitações o Pregoeiro Mayko Roberto 

Damasceno Souza e os membros da Equipe de Apoio Mirlene Guimarães Castro Meireles, Eliane da Silveira Moraes, , 

designados pela Portaria nº 3021/2015, de 19/10/2015, com base na Leis nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, 

de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, para realizar os procedimentos relativos ao 

recebimento da Certidão Simplificada da Junta Comercial do Estado de Goiás, protocolada pela licitante Modu Soluções 

Ambientais junto a Equipe de Pregão de forma a atender ao prazo estipulado no item 6.1 da Ata da 1ª Sessão e as diposições 

do § 3º do artigo 48 da Lei 8.666/93. 

 

 

2 - Da Habilitação  
Analisada a documentação pendente e confirmada o atendimento a todos os requisitos do edital, o Pregoeiro 

considerou a empresa habilitada.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente a empresa que participou 

do respectivo item:  

 

Item 1: COLETA TRATAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES E BIOLÓGICOS. - 

6.000 Kg 

 

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  MODU SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA  08.822.013/0001-58  R$ 4,80  R$ 28.800,00  

 

 

3 - Da Adjudicação  
Tendo em vista a entrega da Certidão Simplificada da Junta Comercial do Estado de Goiás e atendimento a todos 

os requisistos do edital, o Pregoeiro adjudicou os objetos do certame ao vencedor da licitação, na forma abaixo: 

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL DO 

LANCE  

1  

COLETA TRATAMENTO 
DE RESÍDUOS 

HOSPITALARES E 

BIOLÓGICOS.  

MODU  6000  KG  
MODU SOLUCOES 

AMBIENTAIS LTDA  
08.822.013/0001-58  R$ 4,80  R$ 28.800,00  

 

 

4 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

 

 



Página 2 de 2 

 

 

 

 

 

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________F

azenda Fontes do Saber, Caixa Postal 104, nº S/N, Campus Universitário, RIO VERDE, CEP: 75.901-970, Fone: (64) 3620-2267, Fax: (64) 3620-

2243  www.fesurv.br   comprasurv@yahoo.com.br 

5 - Encerramento da Sessão  
 

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e  

 

 

 

Mayko Roberto Damasceno Souza  
Pregoeiro  

 

 

Mirlene Guimarães Castro Meireles  
Equipe de Apoio  

 

 

Eliane da Silveira Moraes  
Equipe de Apoio  

 

 


